Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

Travessa Loniza Carvalho Agostini, 20 - Fone: (49) 3534-0044 - CEP 89652-000 - IBIAM - SC
CNPJ 01.612.745/0001-74 - E-mail: adm@ibiam.sc.gov.br - Site: www.ibiam.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO 133/2023

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO N°

024/2023

Em conformidade com o Edital de Tomada de Preços 024/2023, a Comissão de Licitação

reuniu-se no dia 31/01/2024, nas dependências do setor de compras e licitações, para dar

continuidade ao processo licitatório iniciado em 07/12/2023.

Participaram deste certame as seguintes empresas habilitadas:

KAENG INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ n. 22.798.043/0001-05;

COMERCIO E TRANSPORTES BRESOLA LTDA, CNPJ n. 76.324.094/0001-16;

Após análise, à vista das exigências constantes no edital, as propostas obedeceram às exigências

do edital, dando prosseguimento. A Comissão constatou a apresentação da proposta no

seguinte valor:

KAENG INFRAESTRUTURA LTDA, com o valor total de R$ 385.658,90 trezentos e oitenta

e cinco mil seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

COMERCIO E TRANSPORTES BRESOLA LTDA, com o valor total de R$ 367.512,84

(trezentos e sessenta e sete mil quinhentos e doze reais e oitenta e quatro centavos).

Dando continuidade, sendo o critério para julgamento e classificação o de menor preço global,

a Comissão de Licitações declara a empresa COMERCIO E TRANSPORTES BRESOLA LTDA

vencedora do presente processo licitatório. Publique-se o presente resultado no site

https://www.ibiam.sc.gov.br/ e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de

01/02/2024.
A presente reunião foi encerrada às 10:30.

Esta ata, devidamente assinada pelos membros da Comissão de Licitação, servirá como

registro oficial dos eventos ocorridos nesta data.

Ibiam/SC, 31 de janeiro de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 C
A

O
N

, I
LI

S
A

N
G

E
LA

 Z
IT

T
E

R
E

L
D

O
 R

O
S

Á
R

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 N
A

T
Á

LI
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 C

A
R

LO
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
bi

am
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

58
A

-5
6C

F
-2

03
2-

14
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

58
A

-5
6C

F
-2

03
2-

14
88

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

Travessa Loniza Carvalho Agostini, 20 - Fone: (49) 3534-0044 - CEP 89652-000 - IBIAM - SC
CNPJ 01.612.745/0001-74 - E-mail: adm@ibiam.sc.gov.br - Site: www.ibiam.sc.gov.br

_______________________________________
FERNANDO CAON

Pregoeiro

____________________________________________

ILISANGELA ZITTERELL DO ROSÁRIO DA SILVA

Apoio

____________________________________________

Natalia Ferreira Carlos

Apoio

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 C
A

O
N

, I
LI

S
A

N
G

E
LA

 Z
IT

T
E

R
E

L
D

O
 R

O
S

Á
R

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 N
A

T
Á

LI
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 C

A
R

LO
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
bi

am
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

58
A

-5
6C

F
-2

03
2-

14
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

58
A

-5
6C

F
-2

03
2-

14
88

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 658A-56CF-2032-1488

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FERNANDO CAON (CPF 054.XXX.XXX-12) em 31/01/2024 13:06:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ILISANGELA ZITTEREL DO ROSÁRIO DA SILVA (CPF 079.XXX.XXX-99) em 01/02/2024 07:32:35

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NATÁLIA FERREIRA CARLOS (CPF 093.XXX.XXX-09) em 01/02/2024 07:40:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ibiam.1doc.com.br/verificacao/658A-56CF-2032-1488

https://ibiam.1doc.com.br/verificacao/658A-56CF-2032-1488